Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.11.2017

№ 2404

О подготовке и проведении районных соревнований
«Папа, мама, я – дружная спортивная семья»
В рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Павловском районе» на 2015-2017гг., утвержденной Постановлением администрации Павловского муниципального района от 10.10.2014г. №176, в целях пропаганды физической культуры и спорта, укрепления здоровья, выявления лучших спортивных семей района и в соответствии с календарным планом проведения районных соревнований и спортивно-массовых мероприятий:

1.Провести 23 декабря 2017г. районные соревнования «Папа, мама, я – дружная спортивная семья» (далее - соревнования) на базе МБУ ФОК «Метеор»;

2.Утвердить Положение о проведении соревнований (приложение №1);

2.Управлению культуры, спорта и работы с молодежью (Плотниковой В.А., Цыбиной О.В.) совместно с МБУ ФОК «Метеор» (Баниным С.В.) обеспечить организацию и проведение районных соревнований, музыкальное сопровождение соревнований.

3.Рекомендовать:

3.1.Межмуниципальному отделу МВД России «Павловский» (Шубину С.В.) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения соревнований.
3.2.Главному врачу ГБУ НО «Павловская ЦРБ» (Маслагину А.С.) обеспечить медицинское сопровождение соревнований.

3.3.Руководителям промышленных, сельскохозяйственных предприятий, образовательных учреждений, а так же учреждений и организаций различных форм собственности принять необходимые меры к обеспечению активного участия семей в соревнованиях.
4.Главному редактору газеты «Павловский металлист» (Лебедкову В.Я.), директору «ТелеОка- инфо» (Важенину А.П. – по согласованию), главному редактору газеты «Павел Перевозчик» (Климушкиной Е.С.- по согласованию) организовать освещение данного мероприятия в средствах массовой информации.

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.
Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение №1

к Распоряжению Главы

администрации Павловского района

от 21.11.2017 № 2404
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных соревнований «Папа, мама, я – дружная спортивная семья»

1.Цели и задачи:

-Пропаганда здорового образа жизни и семейных ценностей.

-Развитие физической культуры в Павловском районе.

-Выявление сильнейших команд.

-Организация активного отдыха.
2.Время и место проведения:

Соревнования проводятся в МБУ ФОК «Метеор» 23 декабря 2017 г. Начало в 10.00 ч.
Общее собрание представителей команд с предварительными заявками 18 декабря 2017 г. в 14.00 часов в отделе по физической культуре, спорту и работе с молодежью (г. Павлово, ул. Кирова, д. 53 , 1 этаж, каб №5, тел. 2-30-25, yallo1977@yandex.ru )
3.Руководство соревнований

Общее руководство осуществляет отдел по физической культуре, спорту и работе с молодёжью управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского района. Непосредственное руководство по проведению соревнований возлагается на МБУ ФОК «Метеор».
4.Участники соревнований

В соревнованиях принимают участие полные семьи с детьми:

-Папа, мама, девочка 8-9 лет.

-Папа, мама, мальчик 8-9 лет.

-Количество команд от одного предприятия или организации не более двух.

-Организации предоставляют заявки на участников, заверенные спортивным врачом, за тридцать минут до начала соревнований.

-У каждого участника соревнований должны быть документы удостоверяющие личность (паспорт, свидетельство о рождении и т.п.)

5.Программа соревнований:

 Соревнования начинаются с парада открытия, на котором в творческой форме необходимо представить свою семью, указать название команды и девиз.

1-я эстафета: «Передача эстафетной палочки»
по команде судьи, папа с эстафетной палочкой в руке бежит до стойки 20м и огибая ее, бежит обратно, передавая эстафетную палочку ребенку. Ребенок делает то же самое, пердает палочку маме, которая завершает эстафету.

Штрафные очки присуждаются за нарушения:

-не обежал стойку,

-начал движение до передачи эстафеты,

-уронил эстафетную палочку.

2-я эстафета: «Олимпийские кольца».

На дистанции расположены четыре обруча. Каждый участник команды бежит по дистанции до стойки, передавая через себя каждый обруч, от стойки возвращаются на финиш бегом. Начинает мама, финиширует папа.

Штрафные очки присуждаются за нарушения:

-не обежал стойку,

-начал движение до передачи эстафеты,

-пролез сквозь обруч

3-я эстафета: «Слалом»

По команде судьи папа начинает ведение мяча клюшкой, обводя «змейкой» фишки и огибая стойку, продолжает «слалом» в обратном порядке, передавая эстафету ребенку, который делает то же самое и предает маме клюшку с мячом завершать эстафету.

Штрафные очки присуждаются за нарушения:

-не обежал стойку,

-начал движение до передачи эстафеты,

-не вернулся на место потери мяча.

4-я эстафета: «Мяч в баскетбольном кольце»

по команде судьи по одному участнику от каждой команды бегут до стойки, на которых установлены маленькие баскетбольные кольца, а у отметки, в зоне попадания, лежат три маленьких мяча. Участники делают броски в мини-кольцо до первого попадания и бегут обратно, передавая эстафету касанием рукой другому участнику. Дается три броска. Бросок не засчитывается если совершен с не положенной отметки

Штрафные очки присуждаются за нарушения:

-начал движение до передачи эстафеты,

-бросок выполнен с не положенной отметки.

5-я эстафета: «Бег с препятствием в «барьерные окна»

Обе команды построены в колонны за линией старта. По сигналу ведущего 1-е номера начинают бег, пролезая в окна барьеров (5барьеров), добегают до стойки, огибают ее и бегут обратно и касанием руки направляют 2-го участника на дистанцию в барьерные окна.

Штрафные очки присуждаются за нарушения:

-сбил барьер,

-не пролез через барьер,

-начал движение до передачи эстафеты.

6-я эстафета: «Беги быстро, но не урони мяч»

По команде судьи по одному участнику от каждой команды несут мяч на теннисной ракетки до стойки и огибая ее, возвращаются обратно, передавая эстафету следующим участникам, которые делают то же самое. Придерживать мяч запрещено.

Штрафные очки присуждаются за нарушения:

-не обежал стойку,

-начал движение до передачи эстафеты,

-мяч упал с ракетки,

-придерживают мяч рукой.
7.Определение победителей

Победитель в эстафетах определяется по наименьшему затраченному времени. Занятое место соответствует количеству баллов. Победитель в общем зачёте определяется по наименьшей сумме баллов, набранных во всех эстафетах. В случае равенства очков преимущество отдаётся команде с наибольшим количеством первых мест, вторых и т.д. За нарушение условий проведения эстафеты присуждаются штрафные очки. 1 очко приравнивается 2 сек.
8.Награждение

Команды, занявшие призовые места награждаются памятными подарками и дипломами администрации Павловского района. Каждый ребёнок получает подарок за участие в соревнованиях.

Данное положение является официальным приглашением на соревнования